
Zasedání VH SO 02/2024 
                                                                                                                                                            18 03.2024 

     body 01 - 03 
Strana 1 (celkem 3) 

 
Zápis z  01/2024 Valné  hromady Svazku obcí Košťálov a Libštát,  

konané 18. března 2024 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ Košťálov, č.p. 201. 
 

Přítomni: 
Za obec Košťálov: Miroslav Doškař, Milan Havlík, Alena Drápalová, Ivo Jiřiček, Alexandra Špačková, 

Mgr. Pavlína Hejsková PhD, Ing. Miroslav Cincibus, Eva Havlová, Mgr. Miroslav Kos, 
Lukáš Kmínek, Luboš Máslo, Věra Seidlová a Aneta Mórová DiS. 

 
Za obec Libštát:  Pavel Janata, Vítězslav Kříž, David Farský a Pavel Vejnar  
 
Prezenční listina – viz příloha č. 1 tohoto zápisu 
 
Jednání započato v 18:00 hodin 
 
Jednání zahájil předseda svazku Milan Havlík, přivítal přítomné a konstatoval, že jednání je 
usnášeníschopné.  

Provedl volbu:  
Zapisovatele - navržen byl Milan Havlík, schválen všemi hlasy.  

Hlasování o návrhu: pro 17 hlasů proti 0 hlasů zdržel/la 0 hlasů 

Ověřovatele zápisu - navrženi byli Věra Seidlová a Pavel Janata, schváleni všemi hlasy  
Hlasování o návrhu: pro 17 hlasů proti 0 hlasů zdržel/la 0 hlasů 

Poté přistoupil ke schválení programu jednání, přečetl program dle řádně zveřejněné pozvánky: 

1. Volba zapisovatele a ověřovatele 
2. Kontrola usnesení 
3. Schválení rozpočtu rok 2024 
4. Schválení střednědobého výhledu rozpočtu 2024 - 2026 
5. Informace o stavbě vodovodních a kanalizačních přípojek – Košťálov Hájek 
6. Informace o kanalizaci Libštát Ptačák 
7. Diskuse, usnesení, závěr 
 

Navržený program byl schválen všemi hlasy přítomných. 
Hlasování o návrhu: pro 17 hlasů proti 0 hlasů zdržel/la 0 hlasů 

Ad 2 
Předseda svazku Milan Havlík provedl kontrolu usnesení z minulého zápisu, konstatoval, že všechny 
uložené body byly splněny. 
 
Ad 3 
Předseda Svazku obcí Milan Havlík předložil k závěrečnému projednání návrh Rozpočtu Svazku obcí 
Košťálov – Libštát na rok 2023. Rozpočet je navrhován jako přebytkový. Součástí financování je výdaj 
splátky jistiny ve výši 1 470 000 Kč. 
 
Příjmy  v celkové  výši 9  523 000 Kč jsou tvořené:  
 výběrem vodného a stočného   6 500 000 Kč 
 příspěvky členských obcí   1 970 000 Kč   
 neinvestiční příspěvky od obcí  1 053 000 Kč 



Zasedání VH SO 02/2024 
                                                                                                                                                            18 03.2024 

     body 01 - 03 
Strana 2 (celkem 3) 

 
Výdaje v celkové výši 8 053 000 Kč jsou tvořené například těmito položkami: 
 platy zaměstnanců            1 000 000 Kč 
 sociální a zdravotní  poj. zaměstnanců 455 000 Kč 
 drobný hmotný dlouhodobý majetek  120 000 Kč 
 nákup materiálu           1 500 000 Kč (např. vodoměry s dálkovým odečtem) 
 Služby elektronických komunikací    65 000 Kč 
 PHM a maziva      45 000 Kč 
 elektrická energie            2 000 000 Kč 
 nákup ostatních služeb (rozbory, apod.) 800 000 Kč 
 úroky ze zápůjčky SFŽP     53 000 Kč 
 opravy a udržování            1 100 000 Kč 
 budovy, haly, stavby     500 000 Kč (vodovod a kanalizace Hájek) 
 
 výdaje z financování -splátka jistiny          1 470 000 Kč (půjčky od SFŽP) 
 
Rozpočet Svazku byl schválen všemi hlasy přítomných členů valné hromady. 

Hlasování o Rozpočtu 2024: pro 17 hlasů proti 0 hlasů zdržel/a 0 hlasů 
 
 

Ad 4  
Předseda svazku předložil návrh na schválení Střednědobého plánu rozpočtu na roky 2024 – 2026. Návrh 
byl schválen všemi hlasy 

Hlasování o zadání úkolu: pro 17 hlasů proti 0 hlasů zdržel/a 0 hlasů 
 
Ad 5 
Předseda svazku Milan Havlík podal informaci o záměru vybudování nové kanalizace a vodovodu v lokalitě 
Hájek, kde je stavebníkem Svazek Obcí Košťálov – Libštát, náklady akce hradí obec Košťálov příspěvkem 
z rozpočtu obce. 
 
Ad 6 
Řešení nátoku balastních vod z lokality Ptačák a Větrov je i nadále prioritou. 
 
Ad7a Různé 
Předseda Svazku M. Havlík a místopředseda Svazku Pavel Janata seznámili členy VH s Reklamačním 
protokolem č. 1, který bude zaslán zhotoviteli kanalizace Libštát společnosti GASCO  v nejbližších dnech. 
 
Předseda svazku odprezentoval  členům VH návrh pojistné smlouvy na vybraný majetek Svazku 
s pojišťovnou Kooperativa, které bude nahrazovat dosavadní smlouvu. V dokumentu je aktualizován 
majetek Svazku s rizikovým potenciálem (především strojní zařízení, budovy). Roční pojistné podle nové 
smlouvy činí  41 202 Kč. 
 
Předseda předložil Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Svazku na rok 2023, kterou provedl odbor 
kontroly Krajského úřadu Libereckého kraje. V rámci závěrečného posouzení  bylo zjištěno pochybení 
spočívající ve skutečnosti, že „Odběratelé ve výkazu Rozvaha nebyly na evidovaných pohledávkách po 
splatnosti tvořeny opravné položky.“ K tomuto pochybení dle §13 odst. 1, písm. b) a odst. 2 zákona č. 
420/2004 Sb. navrhl předseda opatření: Je třeba věnovat zvýšenou pozornost při účtování pohledávek za 
odběrateli a na neuhrazené faktury (pohledávky) je třeba tvořit opravné položky. Přijetí opatření bylo 
schváleno všemi hlasy. 
 
Ad7a Diskuze 
 



Zasedání VH SO 02/2024 
                                                                                                                                                            18 03.2024 

     body 01 - 03 
Strana 3 (celkem 3) 

Jednání skončeno v 18: 55 
 

Usnesení z 01/2024. Valné  hromady Svazku obcí Košťálov a Libštát,  
konané 18. března 2024 od 18 hodin v zasedací místnosti OÚ Košťálov, č.p. 201 

 
 
Valná hromada Svazku obcí Košťálov – Libštát po projednání  s c h v a l u j e: 
 
01/2024 
Rozpočet Svazku obcí na rok 2024 
 
02/2024 
Střednědobý plán rozpočtu Svazku na roky 2024 – 2026 
 
03/2024 
Přijetí nápravného opatření opatření: Je třeba věnovat zvýšenou pozornost při účtování pohledávek za 
odběrateli a na neuhrazené faktury (pohledávky) je třeba tvořit opravné položky. 
 
 
 
Zapsal Milan Havlík 
Ověřili: V ěra Seidlová, Pavel Janata.  
 
 
 
V Košťálově 20. března  2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno:  .  

Svěšeno:   


